
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
31047 PONTE DI PIAVE (TV) - www.icpontedipiave.gov.it  

 

Via N.  Tommaseo,  4  –  Te l .  0422 759212   
E -mai l  t v ic861007@is t ruz ione. i t   Pec  tv ic861007@pec . is t ruz ione. i t  

Cod ic e f i sca le  80012730265  

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
OGGETTO: Determina per il conferimento degli incarichi di esperti (Personale INTERNO  
  all’Istituzione Scolastica) per n.1 incarico di progettista e di n. 1 incarico di   
  collaudatore. 
  Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-89. 
  CUP: H36J15001080007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10. 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 
l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze 
chiave”; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 con oggetto: 
“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. […]” 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 
2016; 

VISTE la delibera numero 10 del Collegio dei Docenti del 01/09/2015 e numero 49 del 
07/10/2015 Consiglio di Istituto di approvazione del Piano Integrato d’Istituto- “Per la 
Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è stato necessario reperire e 
selezionare personale esperto interno, per l’attività di Progettazione e Collaudo, avviso 
prot. n. 1464/C14 del 09/03/2016, a seguito del quale è pervenuta n. 1 candidatura per 

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001623 - 17/03/2016 - C14a - Pratiche generali - I

mailto:tvic861007@istruzione.it
mailto:tvic861007@pec.istruzione.it


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
31047 PONTE DI PIAVE (TV) - www.icpontedipiave.gov.it  

 

Via N.  Tommaseo,  4  –  Te l .  0422 759212   
E -mai l  t v ic861007@is t ruz ione. i t   Pec  tv ic861007@pec . is t ruz ione. i t  

Cod ic e f i sca le  80012730265  

 

Progettista dalla prof.ssa FALOPPA Francesca e n. 1 candidatura per Collaudatore dal 
prof. ZAGO Renzo; 

CONSIDERATO che le suddette candidature risultano idonee per gli incarichi richiesti; 

VISTE la Delibera del Consiglio d’Istituto n. numero 73 del 01/03/2016, di approvazione dei 
criteri di comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui 
conferire l’incarico di esperto Progettista del PON FESR autorizzato;  

VISTA la delibera numero 72 del 01/03/2016, con la quale viene assunto in Bilancio 2016 il 
finanziamento del progetto pari ad € 18.500,00 (diciottomilacinquecento/00); 

 
DETERMINA 

 

 l’individuazione quale esperto progettista della prof.ssa FALOPPA Francesca, docente 
della Scuola Secondaria di Primo Grado dell’Istituto Comprensivo di Ponte di Piave con 
contratto a tempo Indeterminato che dovrà provvedere: 

a) alla progettazione esecutiva dell’intervento FESR; 
b) alla realizzazione del piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite 

dal Dirigente Scolastico, mediante l’elaborazione del capitolato tecnico e del 
disciplinare di gara nonché del prospetto comparativo delle offerte pervenute al fine 
di individuare l’operatore economico aggiudicatario della fornitura; 

c) alla verifica della piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate, quelle 
indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

d) alla registrazione nell’apposita Piattaforma Telematica dei Fondi Strutturali PON, i 
dati relativi al Piano FESR; 

e) alla compilazione nella medesima Piattaforma Telematica, della matrice degli 
acquisti; 

f) alla registrazione di eventuali variazioni alla matrice degli acquisti che si 
rendessero necessarie; 

g) redigere i verbali della propria attività, indicando l’attività svolta e gli orari effettuati; 
h) alla collaborazione con il Dirigente Scolastico ed il Direttore S. G. A. per tutte le 

problematiche relative al Piano FESR ed a tutto quanto posto in essere, al fine 
della corretta e completa realizzazione del progetto; 
 

a fronte della suddetta attività, alla docente Faloppa Francesca per n. 10 ore di attività 
effettivamente svolta e documentata verrà corrisposto il seguente compenso lordo 
onnicomprensivo, su pervenienza da parte degli Organismi competenti dei relativi fondi, Euro 
370,00 (trecentosettanta/00), la relativa spesa graverà sul Bilancio annualità 2016 – Aggregato 
P13 progetto PON IC Ponte di Piave: “la scuola che naviga”, di cui alla variazione di bilancio n. 72 
del 01/03/2016.  

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001623 - 17/03/2016 - C14a - Pratiche generali - I

mailto:tvic861007@istruzione.it
mailto:tvic861007@pec.istruzione.it


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
31047 PONTE DI PIAVE (TV) - www.icpontedipiave.gov.it  

 

Via N.  Tommaseo,  4  –  Te l .  0422 759212   
E -mai l  t v ic861007@is t ruz ione. i t   Pec  tv ic861007@pec . is t ruz ione. i t  

Cod ic e f i sca le  80012730265  

 

 l’individuazione quale esperto collaudatore del prof. ZAGO Renzo, docente della Scuola 
Secondaria di Primo Grado dell’Istituto Comprensivo di Ponte di Piave con contratto a 
tempo Indeterminato che dovrà provvedere: 

 al collaudo della fornitura eseguita; 

 alla verifica della piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra la fornitura 
eseguita, la fornitura proposta e quella richiesta; 

 alla redazione dei verbali della propria attività, indicando l’attività svolta e gli orari effettuati; 

 alla collaborazione con il Dirigente Scolastico, il Direttore S. G. A. ed il Progettista per tutte  
le problematiche relative al Piano FESR ed a tutto quanto posto in essere, al fine della 
corretta e completa realizzazione del progetto; 

 
a fronte della suddetta attività, al docente Zago Renzo per n. 05 ore di attività effettivamente 
svolta e documentata verrà corrisposto il seguente compenso lordo onnicomprensivo, su 
pervenienza da parte degli Organismi competenti dei relativi fondi, Euro 185,00 
(centottantacinque/00), la relativa spesa graverà sul Bilancio annualità 2016 – aggregato P13 
progetto PON IC Ponte di Piave: “la scuola che naviga” di cui alla variazione di bilancio n. 72 del 
01/03/2016. 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico. 
 
            Il Dirigente Scolastico 
          Bruna BORIN 
 

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001623 - 17/03/2016 - C14a - Pratiche generali - I

mailto:tvic861007@istruzione.it
mailto:tvic861007@pec.istruzione.it

